
ВЫПИСКА 
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 24.01.2025              № 29-осн.р 
Николаевск-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О проведении Всероссийских прове-
рочных работ в 4-8-х и 10-х классах в 
2025 году 
 

 

 В целях исполнения приказа Федеральной службы по надзору в сфере об-

разования и науки от 13 мая 2024 г. № 1008 и на основании письма краевого гос-

ударственного казенного учреждения "Региональный центр оценки качества об-

разования" (далее - КГКУ РЦОКО) от 27 января 2025 г. № 01-10/32 "О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 4-х – 8-х и 10 классах"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в апреле – мае 2025 года мониторинг качества подготовки обу-

чающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских провероч-

ных работ (далее – ВПР). 

2. Назначить муниципальным координатором Лондареву Елену Алексан-

дровну, старшего методиста муниципального бюджетного учреждения информа-

ционно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (да-

лее – МБУ ИМЦ). 

3. Муниципальному координатору: 

3.1. Направить до 01 февраля 2025 г. в общеобразовательные организации 

Николаевского муниципального района приказ Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки от 13 мая 2024 г. № 1008 "Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских провероч-

ных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного об-

щего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по ко-

торым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных органи-

зациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего. основного общего, среднего общего образова-

ния, в 2024-2025 учебном году" 

3.2. Обеспечить координацию деятельности общеобразовательных органи-

заций в период подготовки и проведения всероссийских проверочных работ в 

2025 году. 

4. МБУ ИМЦ (Д.А. Петуховой): 

4.1. Обеспечить методическое сопровождение проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году. 

4.2. Создать муниципальную комиссию по проверке всероссийских прове-

рочных работ.  



4.3. Организовать выборочную перепроверку работ в муниципальном бюд-

жетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе 

№ 5 имени Героя Советского Союза Михаила Григорьевича Малика п. Маго Ни-

колаевского муниципального района Хабаровского края (школа, вошедшая в 

ШНОР по итогам 2024 года). 

4.4. Провести анализ результатов всероссийских проверочных работ до 25 

августа 2025 года. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. До 01 апреля 2025 г. провести родительские собрания для ознакомления 

родителей (законных представителей) с условиями проведения ВПР и утвержден-

ным графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году (далее 

– ВПР). 

5.2. Провести в марте 2025 года совещание с педагогическими работниками 

по вопросам проведения ВПР, качества проверки и объективности оценивания 

всероссийских проверочных работ. 

5.3. Обеспечить проведение всероссийской акции "ВПР для родителей" с 

охватом не менее 65 % представителей родительской общественности в срок до 

28 марта 2025 года. 

5.4. Обеспечить общественное наблюдение в каждый день проведения ВПР 

и в каждый день проверки ВПР 

5.6. Обеспечить видеонаблюдение в каждый день проведения ВПР и в каж-

дый день проверки ВПР. 

5.7. По итогам проведения ВПР до 25 августа 2025 г. провести анализ. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководи-

теля управления образования администрации Николаевского муниципального 

района по вопросам общего образования Люстик Е.В. 
 
 
Руководитель управления 
образования                                                                                             О.А.Крамаренко  
 
Верно:                                                                                   
        


